MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

A  Comissão  Eleitoral  do  Campus  Senador  Helvídio  Nunes  de  Barros,  constituída  pela  Portaria
CSHNB/UFPI Nº 46, de 27 de agosto de 2025, em conformidade com a Resolução CONSUN/UFPI Nº
279/2025, de 22 de abril de 2025, no uso de suas atribuições legais, informa a seguinte correção no
Anexo I – Cronograma do Edital da Consulta à Comunidade Universitária para escolha de Diretor(a) e
Vice-Diretor(a).  A correção refere-se ao item do cronograma relacionado à data da  divulgação da
lista definitiva de votantes.

    ERRATA

          Onde se lê:

30/10/2025 Publicação  das  listas  definitivas  de
votantes, até as 18h.

https://www.ufpi.br

         Leia-se:

30/09/2025 Publicação  das  listas  definitivas  de
votantes, até as 18h.

https://www.ufpi.br

                                                                                          Picos -PI, 09 de setembro de 2025

                                                                    ___________________________________________
                                   Profº. Dr. José Luís de Barros Guimarães

                                   Presidente da Comissão Eleitoral

	ERRATA

		2025-09-09T10:48:09-0300